Sprava Zelezni¢ni dopravni cesty

Modernizace evropske
zeleznicni sité na uzemi CR

Trendy evropské dopravy, Praha 16.6.2014
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Tranzitni Zelezniéni koridory v CR

1. tranzitni Zelezni¢ni koridor
2. tranzitni Zelezni¢ni koridor
3. tranzitni zelezni¢ni koridor
4. tranzitni Zelezni¢ni koridor
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/SAC/ Aktualneé realizované vyznamné stavby na siti TEN - T

Spréva Zelezni¢ni dopravni cesty

 Modernizace zst. Olomouc

« Prajezd uzlem Usti nad Orlici

« Modernizace useku Praha-Béchovice — Uvaly
 Modernizace useku Veseli n/Luznici — Sobéslav
« Modernizace useku Horusice - Veseli n/Luznici
« Modernizace useku Sevétin — Horusice

* Modernizace useku Tabor — Sudomeérice

« Uzel Plzen — Prijezd uzlem ve sméru lIl.TZK + 1. stavba
 Modernizace useku Rokycany — Plzen

« DOZ Breclav - Brno

« ETCS st. hranice — Breclav - Kolin

« GSM - R Kolin — Havlickav Brod — Brno




/SLLC/ Hlavni priority pro programovaci
obdobi 2014-2020 (2022)

 Dokonceni modernizace koridoru (stavby na lll. a IV. koridoru)
 Modernizace zelezniénich uzl

« Stavby interoperability —= GSM-R + ETCS

« Ostatni vyznamné stavby

« Priprava ,,rychlych spojeni*

: ZDROJ FINANCOVANI OPD2 + CEF




Dokonc¢eni modernizace koridoru

lIl. koridor:

Cesky Tésin — Détmarovice,
Praha-Smichov — Cernosice,
Cernosice — Beroun,

Beroun — Kraltv Dvdr,

Usti nad Orlici — Chocen
Cheb —st. hranice SRN

V. koridor:

Sobéslav — Doubi u Tabora,
Sudomeérice — Votice,
Nemanice - Sevétin




5/0¢]

Sprava Zeleznicni dopravni cesty

Optimalizace Praha-Cernodice

Optimalizace Cernosice-Beroun s, Fraha - Beraun, nove e M
Feleznitni spojeni 2R

Optimalizace Beroun-Kral.Duar

uvedeno do provozu
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—— Modernizace zelezni¢nich uzlu

Zelezniéni uzel Brno
Prajezd zelezniénim uzlem Ceska Tiebova
Prujezd zelezniénim uzlem Pardubice

Stavby v ramci zelezni¢niho uzlu Praha (Praha-Smichov —
Praha hl. n., Praha-Hostivar — Praha hl. n., Praha Masarykovo
n., Praha-Liben — Praha-Malesice — Praha-Hostivar...)

Stavby v ramci zelezniéniho uzlu Plzen
Rekonstrukce zst. Prerov, 2. stavba

Prujezd zelezni€énim uzlem Ostrava




Dalsi stavby na evropske zeleznicni
siti

« Optimalizace trati Kolin — VSetaty — Dé¢€in
 Modernizace trati Plzern — Domazlice — statni hranice SRN
« Modernizace trati Brno — Prerov

 Hranice na Moravé — Horni Lide¢ — Statni Hranice — SRN

e Brno - Havlickuv Brod - Kolin




/SAC/ Stavby interoperability — GSM-R + ETCS

i do,

« Aktualizace narodniho implementacniho planu (NIP)

« Stavby GSM-R: Plzen - Ceské Budéjovice, Benesov — Votice,
@eroun — Plzen — Cheb, Usti nad Orlici — Lichkov, Votice —
Ceské Budeéjovice

* Stavby ETCS: Kolin — Déecin st. hranice, Breclav — Prerov —
Petrovice u Karviné, Ceska Trebova — Prerov, Plzen — Cheb,

Beroun — Plzen, Détmarovice — Mosty u Jablunkova, Usti nad
Orlici — Lichkov

« Dalsi stavby GSM - R a ETCS v zavislosti na postupu
modernizace trati
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Stavby ETCS
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—— Zdroje financovani na obdobi 2014-2020
(2022)

1. OPD?2
— Mira prispévku az 85 %
— Alokace na celé rozpoétové obdobi pro prioritu &. 1 ,,Zelezniéni a

ostatni udrzitelna doprava“ (zeleznice, méstska kolejova doprava,
dopravni projekty kraju...)

— Predpokladany objem pro zeleznici do 40 az 50 mld. K¢ (1,5 az 1,8
mld. EUR)

2. CEF (Connecting Europe Facility)
— Je urcéen pouze pro projekty v ramci tzv. ,,Core Network*
— Mira prispévku az 85% (ve zvyhodnéném obdobi tzv. ,narodni
obalky“ v letech 2014, 2015 a 2016)
— Predpokladany objem pro zeleznici v ramci ,,narodni obalky“ cca 1
mld. EUR
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stavby

O ukoncené

U rozestavéné

O probiha soutéz na zhotovitele

O pfipravovano k tendru do 30. 9.
2014

O Akce u UOHS

k 1. 10. 2014 bude zbyvat soutézit (k
pInému docerpani OPD)

pripravované projekty mené rizikove
(do stupné rizika ,2%)

pfipravovane projekty OPD vice
rizikové (stupné rizika ,3% ,4")

Vyhled ¢erpani zdroju OPD 1
dle stavu pripravy / realizace

prioritni osa 1

23,6
26,7

1,7

5,0

0

3,4

0,7

6,8

prioritni osa 3

3,5
3,3

1,4

2,1

0

0.4

1,8

9,0

celkem

27,1
30,0

3,1

7,1

0

3,8

2,5

15,8
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